О создании закрытого акционерного общества "КазТрансГаз"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 февраля 2000 года N 173
      В целях систематизации работы нефтегазовой отрасли Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Создать закрытое акционерное общество "КазТрансГаз" со 100-процентным
участием государства в его уставном капитале.
      1-1. Министерству финансов Республики Казахстан выделить Министерству
энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан из резерва Правительства
Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2000 год на
иные непредвиденные расходы, 72500 (семьдесят две тысячи пятьсот) тенге, для
формирования уставного капитала закрытого акционерного общества "КазТрансГаз.
      Сноска. Постановление дополнено новым пунктом 1-1 согласно постановлению
Правительства РК от 4.03.2000г. N 354 . P000354_
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с Министерством энергетики, индустрии и торговли
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:
      1) определить перечень имущества, передаваемого для формирования уставного
капитала закрытого акционерного общества "КазТрансГаз", помимо денег, указанных в
п у н к т е  1 - 1  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) утвердить и зарегистрировать устав закрытого акционерного общества "
К а з Т р а н с Г а з " ;
      3)-4) (Подпункты исключены - постановлением Правительства РК
             о т  2  м а я  2 0 0 1  г о д а  N  5 9 1  )  P 0 1 0 5 9 1 _
      5) принять иные меры, необходимые для реализации настоящего постановления.
      Сноска. Пункт 2 - с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК
о т  4 . 0 3 . 2 0 0 0 г .  N  3 5 4  .  P 0 0 0 3 5 4 _
      3. (Пункт исключен - постановлением Правительства РК
         о т  2  м а я  2 0 0 1  г о д а  N  5 9 1  )  P 0 1 0 5 9 1 _
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Ахметова Д.К.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан